[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2014                                              г. Норильск                                                   № 363
О внесении изменения в постановление

Администрации города Норильска  от 19.06.2009 №  303
В соответствии со статьями 161, 165, 191 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в Порядок предоставления из средств местного бюджета субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья на возмещение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск в рамках мероприятий подпрограммы 2 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 19.06.2009 № 303 (далее – Порядок), следующее изменение:

1.1. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы 2 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014 - 2016 годы, утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 25.10.2013 № 473, и определяет порядок предоставления из средств местного бюджета субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья (далее – Управляющие организации, ТСЖ) на возмещение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, в которых собственниками выбран способ управления в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и  разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска
                        А.П. Митленко